telah terima) dengan tidak mengulangi rincian dari ijab. Rincian ijab itu, seperti

14 Shahih Al-Bukhori, jilid 4, edisi Muhammad Fuad Abdul Baqi (Jakarta: Pustaka As-

Sunnah, 2010), hlm 190, hadis nomor 1005, Bab Nikah.

15 Ibnu Taimiyah, al-Qawai’id al-fiqhiyah, cet. I, (Riyadh: Maktabah al-Ruysd, 1422

H/2001 M), hlm. 21.

16 Djazuli, Kaidah-Kaidah Fikih, (Jakarta: Kencana, 2010), hlm. 136.